
Processo nº 209/2021

Página 1 de 1

Modalidade: Pregão Presencial    Número: 020/2021                            

Execução: Fornecimento com entrega - SRP

Licitante vencedora: COMERCIAL SATURNO E SERVIÇOS LTDA – ME

ITEM UND QTD PRODUTO MARCA

VALOR 

UNITARIO 

ESTIMADO

VALOR  TOTAL 

ESTIMADO

VALOR 

UNITÁRIO FINAL

VALOR TOTAL 

FINAL

INDICE DE 

ECONOMIA (%)

7 und 5 Registro Esfera VS Soldável D= 32 VIQUA 23,03R$             115,15R$           14,50R$             72,50R$             37,04

8 und 5 Registro Esfera VS Soldável D= 40 VIQUA 31,80R$             159,00R$           31,80R$             159,00R$           0,00

9 und 5 Registro Esfera VS Soldável D= 50 VIQUA 45,82R$             229,10R$           29,00R$             145,00R$           36,71

10 und 20 Tubo de PVC Rígido Soldável p/ Esgoto DN

40, peça com 6m.

AMANCO 40,92R$             818,40R$           40,90R$             818,00R$           0,05

12 und 20 Curva de PVC Rígido Soldável p/ Esgoto

DN 40

AMANCO 10,22R$             204,40R$           7,31R$               146,20R$           28,47

24 und 30 Placa Cega 4"x2" - Tramontina - linha lux 2

(linha laranja)

TRAMONTINA 3,64R$               109,20R$           3,60R$               108,00R$           1,10

32 und 50 Canaleta 50x20x2100mm c/ divisória

sistema X - auto colante

TRAMONTINA 42,12R$             2.106,00R$        9,00R$               450,00R$           78,63

34 und 10 Tinta lavável, acrílica Ext. Azul Fantasma –

(Coral), lata 18L - Manipulada

CORAL 658,20R$           6.582,00R$        658,00R$           6.580,00R$        0,03

35 und 10 Tinta lavável, acrílica Ext. Laranja

Revelação - (Coral), galão 3,6L - 

CORAL 188,30R$           1.883,00R$        188,00R$           1.880,00R$        0,16

36 und 5 Tinta lavável, acrílica Ext. Laranja

Revelação - (Coral), lata 18L - Manipulada

CORAL 844,00R$           4.220,00R$        840,00R$           4.200,00R$        0,47

51 und 300 Bucha de fixação em nylon para gesso n°

08

FISCHER 0,38R$               114,00R$           0,38R$               114,00R$           0,00

64 und 1 Roçadeira a combustão tipo profissional

com: Empunhadura de guidão; Motor de 30 

INTECH 2.989,47R$        2.989,47R$        1.700,00R$        1.700,00R$        43,13

                 16,17 

R$ 16.372,70

VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS ITENS: Em reais R$:

VALOR GLOBAL APÓS ADJUDICAÇÃO: Em percentual %:

VALOR GLOBAL POR EMPRESA

Presidente do Conselho Regional do Senac/RN

Marcelo Fernandes de Queiroz

Natal/RN, em julho de 2021.

________________________________________

Licitante vencedora: COMERCIAL SATURNO E SERVIÇOS LTDA – ME

ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS: ÍNDICE TOTAL DE ECONÔMIA (%):

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR VENCEDOR

De acordo com os autos do Processo nº 209/2021 apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, cumulado com o art. 20, XIII,

após análise, RATIFICO o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, todos os seus atos e decido HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial nº

020/2021, ainda, ADJUDICO o objeto da presente licitação à(s) licitante(s) vencedora(s), autorizando a convocação destas para assinatura do Instrumento Contratual, em

conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pela(s) respectiva(s) licitante(s), consignados como se segue:

Processo Administrativo nº 209/2021

Tipo: Menor preço por item                            

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de pintura, elétrico, hidrossanitário, refrigeração e demais insumos necessários para atender as demandas de 

manutenção preventivas, corretivas e reformas do Departamento Regional do Senac/RN (Itens Remanescentes)

Critério de julgamento: Preço unitário por item

CNPJ/MF nº  29.140.323/0001-62

VALOR TOTAL R$ R$ 19.529,72 R$ 16.372,70

RELATÓRIO DE ITENS QUE TIVERAM A AQUISIÇÃO FRUSTRADA

Restaram desertos: 16 itens

Restaram fracassados: 36 itens

Anulados ou Revogados: 0 itens

Itens: 03, 13, 14, 17, 18, 21, 28, 31, 44, 47, 49, 50, 52, 53 ,58 e 63.

Itens: 01, 02, 04, 05, 06, 11, 15, 16, 19, 20, 22, 23, 25, 26, 27, 29, 30, 33, 37, 38, 39, 40, 41, 

42, 43, 45, 46, 48, 54, 55, 56, 57, 59, 60, 61 e 62.

Itens:

16.372,70R$                                    

3.157,02R$                                     

16,17

ECONOMIAVALORES DE REFERÊNCIA

19.529,72R$                                    

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3D80-2D72-8F50-24EE.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
ce

lo
 F

er
na

nd
es

 D
e 

Q
ue

iro
z.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 3
D

80
-2

D
72

-8
F5

0-
24

EE
.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/3D80-2D72-

8F50-24EE ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 3D80-2D72-8F50-24EE

Hash do Documento 

2A60C72FBE69CCE7C0F6A7DDF35132BA5679764DEB13D1B71DAB01DB8B93AFCE

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/07/2021 é(são) :

Marcelo Fernandes De Queiroz (Signatário) - 322.551.444-68  em 

14/07/2021 19:14 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para autorizar, bem como seu(s) status em 21/07/2021 é(são) :

Raniery Christiano De Queiroz Pimenta - 008.058.504-30 em 

14/07/2021 12:11 UTC-03:00

Vivianne Cunha Monteiro - 013.240.004-90 em 14/07/2021 10:03 

UTC-03:00


